
Kodėl kompiuteriai svarbūs ir kokias problemas jie padeda spręsti? 

Sužinosime, kaip kompiuteriai padeda spręsti įvairiose srityse kylančias problemas ir kuo jie naudingi 

kasdieniame gyvenime. 

Išsiaiškinsime, kas yra veiksmų automatizavimas ir kuo tai gali būti naudinga mums. 

Kompiuterių įvairovė. Koks įrenginys yra kompiuteris? 

 Išvardykite pavaizduotas kompiuterių rūšis 

             

Kaip keitėsi kompiuteriai? 

Šiuolaikinis kompiuteris tapo mūsų visų kasdienio gyvenimo dalimi. Kompiuteriai naudojami įvairiose 

gyvenimo srityse skirtingiems darbams atlikti. Kompiuterių yra įvairiausių, pradedant stacionariuoju ar 

nešiojamuoju kompiuteriu ir baigiant kompiuteriais, įmontuotais į mūsų buities įrenginius. Asmeniniam 

naudojimui kompiuteriai buvo pradėti gaminti prieš 40 metų. Palyginus kompiuterį, sukurtą prieš 30 metų  ir 

išmanųjį telefoną, pastarojo galimybės yra daug didesnės, jis yra kur kas galingesnis. Be to, išmanusis 

telefonas yra toks mažas, kad galima  nešiotis rankoje ar kišenėje. Tačiau kokie jie nuostabūs bebūtų, jiems 

valdyti reikalingas žmogus. Vertinant kompiuterių gyvavimo ir evoliucijos istoriją, daroma išvada, kad, laikui 

bėgant, kompiuterio dydis mažėjo, o jo galimybės, galingumas ir išmanumas didėjo.  

Nuo ko prasidėjo ir kaip tobulėjo kompiuteriai? 

V amžiuje prieš Kristų buvo naudojamas seniausias skaičiavimo prietaisas abakas, kuriuo buvo galima atlikti 

elementarius skaičiavimus. Abakas buvo 

laikomas pirmuoju įrenginiu, vedančiu 

šiuolaikinio kompiuterio atsiradimo link. 

 

 

XVII amžiuje buvo sukurtos mechaninės skaičiavimo mašinėlės, naudotos 

aritmetiniams veiksmams su skaičiais atlikti ( sudėti, 

atimti, dauginti, dalinti).  

Ir tik XIX amžiuje kompiuterių pirmtakų ėmė daugėti, 

nes sudėtingiems darbams pradėta naudoti įvairius 

mechanizmus. Juos taikant  su garo varikliais, atsirado 

traukiniai, garlaiviai ir įvairūs nauji įtaisai. Pramonės 

plėtra ėmė spartėti XX amžiuje.  

Išradus elektrą, žmonijos galimybės labai išaugo ir 

būtent šiame amžiuje didelių matmenų mechaniniai 

įrenginiai buvo pradėti keisti į mažesnius, 

automatinius. Pvz., tuo metu kompiuteris užimdavo 

visą klasės dydžio kabinetą, o jo galimybės buvo ribotos.  



Tobulėjant technologijoms, jau XX amžiaus pabaigoje pasirodė gerokai mažesnių 

matmenų kompiuterių, savo išvaizda primenančių tuos, kuriais mes naudojamės.  

Šių dienų mokslininkai kompiuterininkai taip pat susiduria su įvairiomis problemomis 

(didelių duomenų kiekiu, informacijos saugojimu ir apdorojimu, duomenų saugumu, 

dirbtiniu intelektu) ir ieško sprendimų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://fb.watch/vChfn9fAfT/  

 

 

  

https://fb.watch/vChfn9fAfT/


   


